
110  diário oficial Nº 34.901 Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia ob-
jetivando a reforma do mercado municipal do Município de Mãe do Rio - Pa. Em 
conformidade com o convênio 01/2022-SEPLAD, projeto básico, planilha orça-
mentaria, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal. Na Modalidade: Tomada de preço nº 2/2022-
00002. Vencedor (es): P. R. R. Jadão Comercial & Consultoria EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº19.732.628/0001-00, com o valor total de R$1.705.579,58. 
Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu 
objeto. Homologo e Adjudico a licitação na forma da lei nº8.666/93 - Jose Villei-
gagnon Rabelo Oliveira. Em 17 de Março de 2022.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00002. Contrato nº 20220209. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ nº05.363.023/0001-84.  Con-
tratada(o): P. R. R. Jadão Comercio e Consultoria EIRELI, CNPJ nº19.732.628/0001-
00. Valor de R$1.705.579,58. Vigência do contrato: 18/03/2022 a 31/12/2022. 
Data de assinatura: 18/03/2022.

Joao Victor da Silva Castro
Presidente da comissão de Licitação

Protocolo: 774622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 210/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 27.527/2021-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 144/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
aquisição fraldas descartáveis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n° 23.912.114/0001-03. VALOR: R$ 274.467,40 (Duzentos e setenta e quatro 
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).  Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 
122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 10 de março de 2022. 
LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 205/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.606/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 088/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: o 
registro de preços para eventual aquisição de uniformes, acessórios e EPI´S, 
para atendimento dos servidores da secretaria municipal de saúde e demais 
unidades vinculadas. Empresa: L. A. QUEIROZ EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 
34.791.063/0001-25. VALOR: R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais). Dotações 
Orçamentárias: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATU-
RA 18 de março de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 774535

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 174/2022/SEMAD 

Processo nº 2.280/2022/PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrôni-
co Nº 008/2022-CPL/PMM, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, Água 
Mineral e Colchões para utilização de Recurso Federal decorrente de transferência 
obrigatória, para ações de assistência as famílias atingidas pelas cheias do Rio 
Tocantins e Itacaiunas, conforme cadastro da Defesa Civil. Empresa: JR COM. E 
REPRES. COMERCIAIS LTDA. CNPJ nº 31.552.803/0001-82; Valor R$ 84.708,00 
(oitenta e quatro mil, setecentos e oito reais), Assinatura 21/03/2022 Vigência: 
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 774536

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO Nº 4.638/2022-PMM. Ratifico e Homologo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, quanto a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
DE ABRIGOS PROVISÓRIOS, PARA AS FAMÍLIAS ATINGIDAS PELA ELEVAÇÃO DO 
NÍVEL DOS RIOS ITACAIUNAS E TOCANTINS, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 
Nº 268 DE 03 DE JANEIRO DE 2022. Empresas: MADEREIRA UNIÃO EIRELI - ME, 
com CNPJ: 32.295.645/0001-95, valor total de R$ 211.839,44 (duzentos e onze 
mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos); e a NOSSA 
TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com CNPJ: 83.927.574/0001-37, 
valor total de R$ 213.701,29 (duzentos e treze mil, setecentos e um reais e vinte 
e nove centavos). Dotação Orçamentária: Man. e adaptação de bens, prédios e 
espaços públicos; Vigência: a contar da assinatura do contrato e término em 04 
de abril de 2022. Fundamentação: Artigo 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas

Protocolo: 774540

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 5.853/2022-PMM 

Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022-CEL/SEVOP/PMM - 
Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 08/Abr/2022 - 09:00h (horário 
local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES NO PARQUE AMBIENTAL 
DO MURUMURU, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário 
Municipal - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 774538

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 026/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 5.304/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 06/04/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PAR-
CELADA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 927877. Íntegra do 
Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/
PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 21/03/2022.

LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 030/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 3.751/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Dis-
puta: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 06/04/2022. Horário: 09:00 (horá-
rio de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DOS ANIMAIS APREENDIDOS QUE 
NECESSITAM DE ALGUM TRATAMENTO NO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONO-
SES. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt
-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 21/03/2022.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 774539

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empre-
endedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar (PNAE), para o ano letivo 2022, para compor a merenda escolar do 
município de Novo Progresso/Pa. Chamada Pública 001/2022. Data de abertura: 
12/04/2022 Hora 08h00 (horário local). Endereço para informações: Travessa 
Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/Pa. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no referido endereço e no site www.novoprogresso.
pa.gov.br. Horário de atendimento 7h00 as 13h00 (horário local). Eliane Tomás 
dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 774543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220245
ORIGEM: ARP 002 PREGÃO Nº PE SRP 001/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: COMERCIO DE COMBUSTIVEL PACAJÁ LTDA
CNPJ: 28.644.957/0001-90
OBJETO.......: fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes para 
atender as demandas do Fundo Municipal de Educação.
VALOR TOTAL........: R$ 209.648,95 (duzentos e nove mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais e noventa e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.024, 2.026 Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 16 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 774545


